
 

    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

19.12.2016                                                  № 2361 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 19 декабря 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 



 

Заместитель председателя Комитета Т.Н. Засухина 

 

 

 

Начальник Лицензионного управления     О.Д. Ивановская 

 

 

 

        

Начальник Общего отдела 

Управления развития 

учреждений здравоохранения                           Ю.А.Неустроева      

     

 

 

Начальник  

Юридического отдела                             И.Г. Молокова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 
 

                  

Долгорукова О.М.,  314-04-43           

                                       

                     

 

 

                       

                               

 

 

 

           



                                                                                                                     Приложение к приказу  

   Комитета по здравоохранению 

от 19.12.2016   №   2361-п     

 
 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 
 
 

 

 1. Индивидуальный предприниматель Смирнов Вадим Сергеевич, адрес места 

жительства индивидуального предпринимателя: 195030, Санкт-Петербург, проспект Энтузиастов, 

д. 45, корп. 1, кв. 21 

ИНН - 780619681267, ОГРН - 316784700138400 

Регистрационный номер № 07476/16 от 10.11.2016 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.11.2016 № 2140-п.  

Сроки проведения проверки с 14.11.2016 по 25.11.2016. Проверка проведена 17.11.2016,  

акт проверки № 07476/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2016 № 2191-п.  

Сроки проведения проверки с 18.11.2016 по 15.12.2016. Проверка проведена 15.12.2016,  

акт проверки № 07476/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-0074 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 19 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: Санкт-Петербург, улица Моисеенко, д. 23, пом. 1Н, лит. А 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: мануальной терапии. 

 

 

2. Индивидуальный предприниматель Вертоголов Александр Евгеньевич, адрес 

места жительства индивидуального предпринимателя: 198255, Санкт-Петербург, улица Лени 

Голикова, дом 29, корпус 5, квартира 141  

ИНН - 780531264932, ОГРН - 316784700223768 

Регистрационный номер № 07476/16 от 10.11.2016 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.11.2016 № 2140-п. Сроки 

проведения проверки с 14.11.2016 по 25.11.2016. Проверка проведена 17.11.2016, акт проверки № 

07476/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2016 № 2191-п. Сроки 

проведения проверки с 18.11.2016 по 15.12.2016. Проверка проведена 15.12.2016, акт проверки № 

07476/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-0074 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 19 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг  

по адресу мест осуществления деятельности: 191028, Санкт-Петербург, Литейный проспект, д. 26, 

лит. А, часть пом. 1Н, пом. 226 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации). 

 



3. Общество с ограниченной ответственностью «Невикс», сокращенное 

наименование: ООО «Невикс», адрес места нахождения юридического лица: 199178, Санкт-

Петербург, 18-я линия В. О., дом 45, литер А, помещение 6Н  

ИНН - 7801308270, ОГРН - 1167847204315 

Регистрационный номер дела 07479/16 от 10.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.11.2016 № 2140-п. Сроки 

проведения проверки с 14.11.2016 по 09.12.2016. Проверка проведена 17.11.2016, акт проверки № 

07479/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2016 № 2191-п. Сроки 

проведения проверки с 18.11.2016 по 15.12.2016. Проверка проведена 15.12.2016, акт проверки № 

07479/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-0074 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 19 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 199178, Санкт-Петербург, 18-я линия В. О., дом 45, литер А, помещение 6Н 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

дерматовенерологии; косметологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; физиотерапии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинская Клиника «Восход», 

сокращенное наименование: ООО «МК «Восход», адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 199397, Санкт-Петербург, улица Капитанская, дом 4, литер А, помещение 

97Н 

ИНН: 7801315573, ОГРН: 1167847322500  

Регистрационный номер дела 07457/16 от 03.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.11.2016 № 2126-п. Сроки 

проведения проверки с 07.11.2016 по 02.12.2016. Проверка проведена 09.11.2016 акт проверки № 

07457/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.11.2016 № 2138-п. Сроки 

проведения проверки с 11.11.2016 по 08.12.2016. Проверка проведена 08.12.2016 акт проверки № 

07457/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-0074 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 19 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Капитанская улица, д. 4, лит. А, пом. 97Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; травматологии и 

ортопедии. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ЦМРТ ОРТО», сокращенное 

наименование: ООО «ЦМРТ ОРТО», адрес места нахождения юридического лица: 195298, город  

Санкт-Петербург, улица Ленская, дом 19, корпус 1, лит. А.  

ИНН: 7806240145, ОГРН: 1167847249481  

Регистрационный номер № 07463/16 от 08.11.2016. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.11.2016 № 2140-п. Сроки 

проведения проверки с 14.11.2016 по 09.12.2016. Проверка проведена 16.11.2016 акт проверки № 

07463/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2016 № 2191-п. Сроки 

проведения проверки с 18.11.2016 по 15.12.2016. Проверка проведена 15.12.2016 акт проверки 

№07463/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-0074 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 19 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 195298, г. Санкт-Петербург, Ленская улица, д. 19, корп. 1, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в 

косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

дерматовенерологии; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; неврологии; онкологии; ревматологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Олимп», сокращенное 

наименование ООО «Олимп», адрес места нахождения юридического лица: 196105, Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Варшавская, д. 6, корп. 1, лит. А, пом. 15Н.  

ОГРН -1167847264870, ИНН – 7810445924. 

 Регистрационный номер № 07533/16 от 24.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.11.2016 № 2223-п. Сроки 

проведения проверки с 28.11.2016 по 23.12.2016. Проверка проведена 01.12.2016, акт проверки № 

07533/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.12.2016 № 2278-п.  

Сроки проведения проверки с 02.12.2016 по 29.12.2016. Проверка проведена 16.12.2016,  

акт проверки № 07533/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-0074 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 19 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, дом 6, корп. 1, лит. А, пом. 15Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 7. Санкт-Петербургское государственное бюджетное образовательное учреждению 

дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная 

школа олимпийского резерва по шахматам и шашкам», сокращенное наименование:  

СПб ГБОУ ДОД «СДЮСШОР ШШ», адрес места нахождения юридического лица: 191186,  

Санкт-Петербург, Большая Конюшенная ул., д. 25.  

ОГРН -1037843075984, ИНН – 7808041829. 

 Регистрационный номер № 07512/16 от 22.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.11.2016 № 2223-п. Сроки 

проведения проверки с 28.11.2016 по 23.12.2016. Проверка проведена 01.12.2016, акт проверки № 



07512/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.12.2016 № 2278-п. Сроки 

проведения проверки с 02.12.2016 по 29.12.2016. Проверка проведена 16.12.2016, акт проверки № 

07512/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-0074 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 19 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: 191186, г. Санкт-Петербург, Большая Конюшенная ул., д. 25, лит. А, ч. п. 1-Н (пом. 48, 

40-42, МОП).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Промышленная экология», 
сокращенное наименование ООО «Промышленная экология», адрес места нахождения 

юридического лица: 194064, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект, 

дом 7, корп. 2, лит. А, пом. 5Н.  

ОГРН - 5067847505754, ИНН – 7804348930. 

 Регистрационный номер № 07548/16 от 29.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.12.2016 № 2287-п. Сроки 

проведения проверки с 05.12.2016 по 30.12.2016. Проверка проведена 08.12.2016, акт проверки № 

07548/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2016 № 2304-п. Сроки 

проведения проверки с 09.12.2016 по 12.01.2017. Проверка проведена 16.12.2016, акт проверки № 

07548/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-0074 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 19 декабря 2016 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д. 76, кор. 4, лит. А, часть пом. 1Н 

(пом. 17, 18).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

9. Обществу с ограниченной ответственностью «Постскриптум», сокращенное 

наименование ООО «П.С.», адрес места нахождения юридического лица: 197198, Санкт-

Петербург, проспект Большой П.С., д. 29А, лит. Б, пом. 424.  

ОГРН -1157847402954, ИНН – 7813236936. 

 Регистрационный номер № 07519/16 от 22.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.11.2016 № 2223-п. Сроки 

проведения проверки с 28.11.2016 по 23.12.2016. Проверка проведена 01.12.2016, акт проверки № 

07519/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.12.2016 № 2278-п.  

Сроки проведения проверки с 02.12.2016 по 29.12.2016. Проверка проведена 16.12.2016,  

акт проверки № 07519/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-0074 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 19 декабря 2016 года. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Чкаловский проспект, д. 15, лит. А, помещения 412-419, лит. З, 

часть помещения 1Н, пом. 15-18.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

стоматологии ортопедической. 

 

 


